

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JANUARY 4, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of December, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Mahena in Kiraweli pattywa of Beligal korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

1. Lots 33 and 34 on preliminary plan 483 called Kurukeppitiyawawatta, in extent 1 acre and 26 perches; and bounded on the north by Kurukeppitiyawawatta (P. P. 483) claimed by Mr. Wijeyasinghe; on the east by Kalugalkonnamukalana

(P. P. 483
35) claimed by the Crown ; on the south by Kurukeppitiyawahena claimed by Egodarallage Punchi Sinno Appuhamy ; on the west by Kurukeppitiyawahena claimed by Egodarallage Punchi Sinno Appuhamy.

2. Lots 52 and 53 on preliminary plan 483 called Niripaladeniyakele, in extent 8 acres 1 rood and 14 perches; and bounded on the north and east by Kurukeppitiyawahena claimed by Egodarallage Punchi Sinno Appuhamy; on the south by Nilapaladeniyahena claimed by Mr. Wijesingha; on the west by a road.

3. Lot 54 on preliminary plan 483 called Niripaladeniyakele, in extent 5 acres 2 roods and 9 perches; and bounded on the north by Nilapaladeniyahena claimed by Mr. D. B. Wijeyasingha ; on the east by Panuambagawahena claimed by Hewavidanalage Pabilis Appuhany and a portion of Pilagawahena claimed by Cadirai Pulle ; on the south by a portion of Pilagawahena and Gravelwalagawahena claimed by Cadirai Pulle ; on the west by lands described on title plans Nos. 154,826 and 157,842 called Bulugahahena claimed by Mr. Kelaar.

4. Lot 57 on preliminary plan 483 called Mahenakanda, in extent 58 acres and 25 perches; and bounded on the north by Egodawatta (P. P. 483) and Indipandurahena (P. P. 483) claimed by Bempi Senanayaka, Godaporagahamullahena claimed by

Uswattiliyange Liwinis Appu ; on the east by Godaparagahamullahena claimed by Uswattiliyange Liwinis Appu, Rukatanegahamullahena claimed by Senanayaka, Kaluwakawehena claimed by Patirennehelage Appuhamy Vel-vidane, Kudaludehigahamullehena claimed by Henekarallage Babasinno and others, Dampitiyehena claimed by Kalutarage Migel Perera, Waduellawatta claimed by Morasingpedige Undia and others, and Migahawattahena claimed by Henekarallage Babasinno and others ; on the south by Niandugalahena claimed by Singhalapedige Ponna, Ketakalagahamullahena claimed by Asuramanage Dingiria and others, a mala-ela, Ridiapanehena claimed by Rauhotipedige Wattuwa and others ; on the west by a water-course, Ridiapanehena claimed by Singhalapedige Ponna and others, Ridiapane-aswedduwa claimed by Mr. Wijesingha, Ridiapanawatta (chena) claimed by Asuramanapedige Menika, Madugahamullahena and Kosgahamullahawa claimed by B. Senanayaka.

ବର୍ତ୍ତମାନ କୁଳ,
ଅନେକବେଳେ ପ୍ରଶରଣ କରିବାକାରୀ.

കീയൻ‌ഹേ തെ തുവിൽ കൈഞ്ചി.

කුගල්ල දිස්ත්‍රික්කූවට අදහී ගෙවැයල්කේරලේ කිවලැලිපත්ත්‍රාම් මැගෙන යන ගම හිකටි තට අමුණාප සහික්කීමේ පෙන්සැයන මෙත් පැහැ සඳහන කිමිකාවලට, එකුම් :—

1. නොමිලර 483 මූල් සිනියමට අඩාගුවේ කුරුකුපෙළියාටුව වෙත්හි හියන අන්තර 1කුන් පාර්වත 26ක් පිළුලුම ඇත් නොමිලර 33 තමිකාරියි. රට මාසිම්—ලුදුරට එලේසිංහ මහත්මයට අයිති (ඉ. ස. 483) කුරුකුපෙළියාටුවේ වෙත්තයි;

ବ୍ୟାଗେଣ୍ଠରେଥିଅଣ୍ଟାଲ୍ ପଚକ (ପ୍ର.କ୍ଷ. 483-
35) କାଳଗର୍ଭଙ୍ଗରେ ତୁଳାଦିନ; ଦୂଷକର ଶୈଖାଚିରଲ୍ଲାଙ୍କ ପ୍ରାତି ଶିଷ୍ଟକୁର୍ମପ୍ରକାଳିତ
ଅକ୍ଷିନୀ କୁର୍ରକୁର୍ମପ୍ରକାଳିତ ଉଚ୍ଚନ୍ଦ; ବନ୍ଦମାତ୍ରର ଶୈଖାଚିରଲ୍ଲାଙ୍କ ପ୍ରାତି ଶିଷ୍ଟକୁର୍ମପ୍ରକାଳିତ ଅକ୍ଷିନୀ କୁର୍ରକୁର୍ମପ୍ରକାଳିତ
ଉଚ୍ଚନ୍ଦ

2. මෙම්මිලර 488 මුල් සිනිමට අවශ්‍ය නීතිපලදෙනීයේ කැලේ කිහිප අස්කර 8ක්ක් රු.වි 1කාන් පාර්වත් 14ක් එසාලකුම ඇත් මෙම්මිලර 52 සහ 53 තිබුණි. රාජ මැසිල්-ලුඛරට සහ කුගෙණුරට එයාචර්ල්‍රායේ පාරිජියෙසේ අස්ප්‍රකාමට අධිකි කුරුකැඳුපෙනුවේ සේනාද; දඩුනට විෂේෂීක මහත්මයාට අධිකි නීතිපලදෙනීයේ සේනාද; බිජායාචර් පිරිනොයි.

3. നോമിലർ 483 മുൻ കീഴിലെത്താവ് അടി-ബു കീരിപ്പല്ലേഡ്രിൽ കൂലേ നീക്കന്ന അക്കവർ രൂപുകൾ റൂചി കൂപ്പ് ദാർവിച്ച ഒരു രിപ്പിലും കൂലേ കുമാർ 54 വീതിക്കരിക്കുന്നു. റൂചി മിക്കി—ലൂചിറ വീ. വി. ശ്രീപേരുക്കി-ഈ. മാനുഷ്യമുക്കു അക്കി ഹിലപ്പലുഡേഡ്രിൽ ദേഹങ്ങൾ; കൂയേരുക്കുറവ് ഷേവിംഗ്-ബ്ലൂഡ് പ്രൈറ്റിന് അപ്പുകളിൽ നീക്കന്ന പദ്ധതിയാണുണ്ടായാണ്. ഷേഖട്ട്, കുറിയക്സിപ്പല്ലേറ്റ് അക്കി പില്ലുയാണ്; ഷേഖേജ് കൊവിഡ്സ്റ്റ്; എസ്റ്റുവാ കൂടിയക്സിപ്പല്ലേറ്റ് അക്കി റില്ലുയാണ്. ടെംബേജ് കൊവിഡ്സ്റ്റ്, ഗ്രോം-ലൈറ്റ് കൊവിഡ്സ്റ്റ് അക്കി പ്രൈറ്റിനുണ്ടായാണ്.

4. කොමිටර 483 මුළු සින්හලා අඩු-දුලු මාගේක්සය්ස් දියිය ඇත්කර 58ක් පරිවේෂ 25ක් පිළිලුකුම ඇති යොමු මර 57 සමික්කා එමිහි. රූප මාගේ—රුජාට බෙමුවී දේනානායායට අධිකි (ඩී. සි. 483-55) එගාවිච්චන සහ (ඩී. සි. 483-55) ඉඩපැන්දේ

1900 ம் வெள்ளியிலீ 28 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்கொல் சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தெயுள்ளவர்களை உரித்துப்பேசுவர்கள் யாருமுன் டாக்குல், அவர்கள் கேகாலீக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்கைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, அப்படிச் சொல்லிய உதவி அரசாட்சியின்மீது ஆகிய நான் 1897 ம் வெள்து 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினுல் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிறம் வில்ல,
உதவி அரசாட்சி வசென்டு.

கட்டிய சானிகள்.

கேகாலீ டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த பெலிகல்கோர்னீ கிரவெபிப்து மான்ன என்கிற கிராமத் திலிருக்குப் பாணித் துண்டுகள் இந்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 483 டிலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 33 ம், 34 ம் இலக்க துண்டுகளில் காண்கிற குறுகெப்பட்டிடங்களை வாவத்து 1 ஏக்கர் 26 பர்சல் விசாலமுள்ளது, இதன் எல்லையாவது : டடக்கு- மிஸ்டர் விஜய சிங்க உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டிடங்களையவத்த (P. P. 483/31) ; கிழக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் கலுகல்கொள்ளமுக்கலான் ; தெற்கு-எகட்டருள்ளாகே புன்சிசிங்கோ அப்புழுமி உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டிடங்களை ; மேற்கு-எகட்டருள்ளாகே புன்சிசிங்கோ அப்புழுமி உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டிடங்களை.

2. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 52 ம், 53 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற நிறிபலால் வியகெலே 8 ஏக்கர் 1 மூட் 14 பர்சல் விசாலமூள்ளது, இதன் எல்லையாவது: வடக்கும் கிழக்கும்-எட்டரூல்ஸ் கே புன்னி சிங்கோ அப்புறுமி உரித்துபேசும் குறுகெப்பட்டியாவன; தெற்கு-விஜயசிங்க துரை உரித்துபேசும் நிலபலாதெனிய என; மேற்கு-ஒரு ஜேட்டு.

3. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 54 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற சிறிபலரதன்யெல்லே 5 ஏக்கர் 2 நாட்டு 9 பர்சஸ் விசாலமூள்ளது, இதன் எவ்வகையாவது : வடக்கு-மு. பி.விஜயசிங்க துரை உரித்துபேசும் நிலபலரதனியான ; கிழக்கு-ஏவாவிதன்னாகே பயிரில் அப்புதுமிழுரித்துபேசும் பனுஅம்பகாவான, கந்திராய் புள்ளை உரித்துபேசும் ஒரு பங்கு பில்லகாவான ; தெற்கு-கதிருய் புள்ளை உரித்துபேசும் பில்லகாவாவனையில் ஒரு பங்கும் கெவல்வலகாவான ; மேற்கு-கெலட்டுரை உரித்துபேசும் 154,826 ம் 157,842 ம் டாக்டிற்றில் பிள்ளை கடதாகியில்காண்கிற புதுகா அனான.

4. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 57 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற மாங்களைக் 58 ஏக்கர் 25 யர்சல் விசாலமுள்ளது. இதன் எல்லையைவது: தெற்கு-பெழ்பி சேனாயக்க உரித்துபேசும் எடுவத்த (P. P. $\frac{483}{55}$) யும், இந்திப்புள்துரஙன (P. C. $\frac{483}{55}$), உஸ்வெட்டிலியன்கே விவினிஸ் அப்பு பு உரித்துபேசும் கொட்டபொறகஅழுலவன்; கிழக்கு-உஸ்வெட்டிலியன்கே விவினிஸ் அப்பு உரித்துபேசும் கொட்டபொறகஅழுலவன், சேனாயக்கு உரித்துபேசும் றக் அத்தனகஅழுலவன், பத்திறன்னயலாகே அப்புஅழுமி வெல்விதான் உரித்துபேசும் கலுவக்காலேவன், ஏனக்கருல்லாகே பவாசின்கோவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கூடலுதெயிகஅழுலவன், கலுதறகே மிகெலபெரேரூ உரித்துபேசும் தம்பிடதியேவன், மொறசின்பேஷ்டே உண்டியாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வடுள்வேவத்த, ஏனக்கருல்லாகே பவாசின்கோவும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீகஅவத்தேவன்; தெற்கு-சிங்கலபேஷ்டே பொன்னு உரித்துபேசும் சியங்கதலவன், அசுறமானகே டங்கியியாவும் சிலரும்

உரித்துபேசும் கெட்டகலாக்குமூலன், ஒருமலை, ரன்கொத்துபேட்டுக்கே வத்துவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் றிதிஅப்பனேன்; மேற்கு-தண்ணீர்ஓடும் வாய்க்கால், சிங்காலபேட்டுக்கே பொன் அவை சிலரும் உரித்துபேசும் றிதிஅப்பனேன், கிழா-சிங் துரை உரித்துபேசும் றிதிஅப்பனேன் அவ்வந்தும், அசுமானபேட்டுக்கே மெனிக்கா உரித்துபேசும் றிதிஅப்பனேன் தத் (சேனை) பி. சே னாயக்கா உரித்துபேசும் மட்சாமூலன்யும் கொள்கா அழுவத்த.



Situation : Mahena village in Kiraweli patti of Beligal korale.

Lot.		Name of Land.	Extent.		
			A.	R. P.	
33	...	Kurukeppitiyawawatta	...	1	0 6
34	...	Do.	...	0	0 20
52	...	Niripaladeniyakele	...	0	3 2
53	...	Do.	...	7	2 12
54	...	Do.	...	5	2 9
57	...	Mahenakanda	...	58	0 25